Demandatum est denique collectoribus dioecesium, ut pro futura sessione conficiant elenchum et summam caminorum a respectivis dioecesibus iam porrectorum, cum adiuncta adnotatione documentorum huncce numerum iustificantium, necnon quantum, quod unaquaeque dioecesis ex iisdem iam persolvit et adhuc ad persolvendum ex eis restat. Et sessio ad futuram diem Iovis est soluta.

Iosephus archiepiscopus Berytensis, nuntius apostolicus,
Antonius Ostrowski episcopus Vladislaviensis, primus in ordine.

² Andrzej Ignacy Bajer biskup chełmiński w l. 1759—1785.

Sesja dwudziesta czwarta

Warszawa, Nuncjatura? 25 I 1776

Ponieważ w dniu 4 stycznia 1776 r. upłynął drugi termin dostarczenia przez diecezje do Konferencji Biskupów urzędowych wykazów kominów kościelnych (pierwszy był wyznaczony na 15 listopada 1775), niniejsze kolokwium znowu przedłużyło go o trzy tygodnie. Jednak zaraz dodano, że na mocy 1 i 5 artykułu instrukcji o wybieraniu subsidium charitativum według podymnego, skoro upłynie i ten czas, komisja skarbowa państwa ściagnie od opornych podwójną porcję należności. Przy tej okazji ponownie przypomniano biskupom i delegatom diecezjalnym o terminowym ukończeniu retaksacji beneficjów w całym kraju.

Czyst. Gniezno, AA, sygn. B 85: Zjazdy Episkopatu 1759—1792, cz. 2, k. 38—38v. Nagł.: Sessio 24ta, die 25 ianuarii.

In hac sessione per illos Secretarius produxit confectas a r. dis collectoribus tabellas caminorum, de quorum numero authentica aliquae dioeceses deposuere testimonia, reliquae autem idipsum brevi praestare sponponderunt. Cum vero terminus, quo dictae tabellae huc transmitti deberent, quarta ianuarii anni currentis iam praeteriit, et tamen aliquae dioeceses illas non transmiserint, quare Congressus ultimato monet tam ex praesentibus, quam absentibus unumquemque loci-Ordinarium, ut hoc ad effectum, idque spatio trium hebdomadarum a data praesentis declarationis, perducatur. Alioquin ipsemet Congressus, ad continuas Commissionis Thesauri Regni exportationes, negotium hoc serio executioni mandabit, prout in instructione ad effectum contribuendi pro hac sola vice ad proportionem caminorum subsidii charitativi data, articulo primo, statuitur. Nempe ut numerus caminorum, iuxta tabellas ex respectivis castris extractus, transmittantur Varsaviam pro die 15ta 9bris anni praeteriti sub severis arbitrariis poenis, si huic aliquis satisfacere neglexerit. Articulo autem quinto eiusdem instructionis exprimitur, quodsi aliqua dioecesis nollet obtemperare huic ordinationi, tunc obtento ex libris Thesauri Regni caminorum illius dioecesis elencho, alterum tantum exsolvere debet, quantum pro hac vice ad proportionem caminorum contribuendum ipsi obtigisset; atque ut eiusmodi duplo maior contributio persolvatur, auctoritas et vis etiam ad id necessaria adhibebitur. Quapropter hos et alios omnes in eadem instructione contentos articulos innovando, praesenti decreto monet serio adhuc Congressus, ut ii, ad quos pertinet, huic negotio superius praefinito tempore finem imponant, nisi velint modo memoratam duplicatam summam pendere, quae iuxta approbatum a toto Congressu rigorem, a Commissione Thesauri Regni exsequeretur.